EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 - TESTE SELETIVO PARA ALUNO BOLSISTA DO GRUPO DE
TEATRO CIDADE DE PONTA GROSSA (GTPG).

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO APÓS ANÁLISE DE MÉRITO

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no exercício de suas atribuições, torna público o resultado após a

análise de mérito, referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 - TESTE SELETIVO PARA ALUNO BOLSISTA DO GRUPO

DE TEATRO CIDADE DE PONTA GROSSA (GTPG). Foram realizadas as audições presenciais nos dias 16 e 17 de junho de 2025. a próxima

fase será para a interposição de recursos, conforme previsto no item 18 do edital, o prazo é até o dia 27 de junho de 2025, às 12h00, pelo link:

https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/node/198#overlay-context=user . Os recursos serão analisados pelos servidores da Secretaria

Municipal de Cultura, e o resultado será divulgado até o dia 30 de junho de 2025, conforme o cronograma estabelecido no edital, segue abaixo

a relação dos candidatos aprovados e não aprovados com as respectivas notas por categoria e em ordem alfabética:

ATOR
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

52148 Aldo Roberto Lemes de Almeida 7,4 9º SUPLENTE

52171 Arthur de Geus Ribeiro 8,7 APROVADO

52127 Cleverson de Quadros 5,1 NÃO APROVADO

52134 Gabriel Antonio de Oliveira Lima 8,3 APROVADO

52163 Gabriel Rigoni Vernek 9,8 APROVADO

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4244 - Ano XVII

Página 117 de 158
24 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao apos a analise de merito - TESTE SELETIVO GTPG 2025 1

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

52120 Guilherme Augusto dos Santos 8,1 5o SUPLENTE

52115 Jeferson Rodrigues - NÃO COMPARECEU

52118 João Victor Serafim 8,9 APROVADO

52204 José Eduardo Choma Vedam - NÃO COMPARECEU

52189 Leonardo Mateus de Almeida Lopes 9,6 APROVADO

52193  Lucas Feld Guimarães 7,8 6o SUPLENTE

52166 Luiz Rafael Slompo 6,4 NÃO APROVADO

52107 Mateus Ribeiro de Souza 8,8 APROVADO

52116 Raylan Gonçalves Marinho 8,7 APROVADO

52186 Victor Emmanuel Carbonar Santos 9,2 APROVADO

ATRIZ

INSCRIÇÃO CANDIDATA NOTA SITUAÇÃO

52176 Amanda Plantes Nass 9,3 APROVADA

52123 Amelu Clarindo Nunes 8,6 APROVADA

52172 Ana Cláudia Ferreira Gambassi 9,1 APROVADA

52205 Annelise Virgínia Gabriel Freski 9,3 APROVADA

52203 Beatriz Trotski Ferreira 7,9 7o SUPLENTE

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4244 - Ano XVII

Página 118 de 158
24 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao apos a analise de merito - TESTE SELETIVO GTPG 2025 1

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

52198 Bianca Primor 8,2 2a SUPLENTE

52182 Caroline da Silva Soares - NÃO COMPARECEU

52201 Cauynê Freitas Vieira - NÃO COMPARECEU

52110 Elvira Ramos Rios Neta - NÃO COMPARECEU

52152 Flávia Nogueira Sampaio 6,3 NÃO APROVADA

52177 Jamille Misasky Valenga Moshiri 8,1 4a SUPLENTE

52155 Larissa Gonçalves Brandão dos Santos 9,1 APROVADA

52153 Luane Carol Penteado Spak 8,2 3a SUPLENTE

52119 Pamela Nicolle Soares de Lima 6,2 NÃO APROVADA

52154 Maria Eduarda Oliveira Malucelli 8,2 1a SUPLENTE

52157 Maria Luiza Fadel 7,8 8o SUPLENTE

52121 Mariele Alexandra Zanin 8,8 APROVADA

52132 Nadhine de Assis Rios 9,2 APROVADA

52104 Thais Cristina dos Santos - NÃO COMPARECEU

52178 Vivian Chemin Bueno -  NÃO COMPARECEU

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4244 - Ano XVII

Página 119 de 158
24 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao apos a analise de merito - TESTE SELETIVO GTPG 2025 1

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

ASSISTENTE DE DIREÇÃO
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

52174 Emanuele Gomes Maukoski de Melo 8,6 1a SUPLENTE

52194 Gabriel Rigoni Vernek 10,4 APROVADO

52190 Leonardo Mateus de Almeida Lopes - DESISTENTE

ILUMINADOR/LUMINOTÉCNICO

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

52200 Luiz Rafael Slompo - DESISTENTE

52192  Marcus Vinicius Souza da Cruz 11,3 APROVADO

52196 Paulo Henrique Neto 9,8 1o SUPLENTE

FIGURINISTA/ADERECISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

52105 Cristian Rafael de Oliveira 11,9 APROVADO

52106 Giulia Paolla Ferreira dos Santos - NÃO COMPARECEU

52114 Nessandra Cordeiro Melek 8,8 2a SUPLENTE

52129 Nubia Rhoany da Silva - NÃO COMPARECEU

52149 Rosana Divina Furtado  - NÃO COMPARECEU

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4244 - Ano XVII

Página 120 de 158
24 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao apos a analise de merito - TESTE SELETIVO GTPG 2025 1

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

52188 Ulisses Massinhan 10,8 1o SUPLENTE

CENÓGRAFO/CENOTÉCNICO

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

52183 Aline Ferreira Ayub Santos - NÃO COMPARECEU

52202 João Paulo Mileski Biscaia da Silva - NÃO COMPARECEU

52113 Nessandra Cordeiro Melek 9,7 APROVADA

52197 Paulo Henrique Neto 9,5 1o SUPLENTE

Ponta Grossa, 23 de junho de 2025.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura

CARLOS ALEXANDRE MARTINS SCHNEIDER
Diretor do Departamento de Cultura

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4244 - Ano XVII

Página 121 de 158
24 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao apos a analise de merito - TESTE SELETIVO GTPG 2025 1

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•